ｒ

ハ

墜
現

1」

令和6年 11月 14日

東石松区民 各位

東石松区長 衛 藤 純 ロ

令和6年度東石松区防災訓練終了の (お知らせ)

標記の件につきまして、11月 10日 に実施致 しました防災訓練に対 し

て、早朝より数多くの区民の皆様方のご協力を賜 り、大きな訓練成果

を上げる事ができました。これもひとえに日頃から区の行事に対する

意識の高さとご協力対 して、深く感謝申し上げます。

特に、役員・諸係の方々は、自身の任務の重要性を強く認識されて

各訓練の場において活躍されました。

また、各班長さんも、積極的に炊飯訓練(配食等)や受付業務に参加

していただき、訓練成果をあげる為の底力を発揮されました。

さらに、 由布市防災危機管理課長、 由布市消防署湯布院出張所長、

由布市消防署湯布院出張所職員の皆さんによる、懇切丁寧な各種訓練

指導の下、消火器取扱訓練・負傷者搬送訓練・応急手当の訓練 (心肺

蘇生・AEDの使用方法)等、充実した訓練が実施され、訓練に参加さ

れました数多くの皆様は、大きな自信に繋がったこと思います。

最後に、今後も訓練の充実を図りつつ、区の住民による自主防災活

動を向上させるとともに、住んでいる区の住民の皆様方が、自主的に

防災活動に取組み「安全で住みやすい、災害に強い東石松区」を目指

しましょう。

以上